

Obiect "Reconstrucția Penitenciarului nr.  
5-Cahul"

Investitor Administrația Națională a  
Penitenciarelor, mun. Chișinău, str.  
Titulescu, 35.

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrări de construcție</b>						
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adâncimea de pînă la 5 cm în pereți din piatră sau beton armat de 5x50 cmp	m			16,99
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,200000	84,97	16,99
		<i>Total</i>	lei			16,994
2	RpEJ09D	Matarea santurilor în pereți de pînă la 50 cmp	m			29,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,300000	84,97	25,49
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,700000	1,95	3,32
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,000500	550,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,010000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,015000	25,50	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020000	15,50	0,31
		<i>Total</i>	lei			29,774
3	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidărie de cărămidă, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizate	buc			25,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,040000	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,260000	84,97	22,09
		<i>Total</i>	lei			25,491
4	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidărie de cărămidă de 26 - 50 cm grosime	buc			97,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050000	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,100000	84,97	93,47
		<i>Total</i>	lei			97,716
5	RpCU07A	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ipsos, după instalare sau consolidare	buc			14,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070000	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080000	84,97	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,220000	1,95	0,43
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001000	550,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,005000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,010000	25,50	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015000	15,50	0,23
		<i>Total</i>	lei			14,212
<b>2. Lucrări de montare</b>						
6	10-04-087-08	Utilaj de centrală: punct de dispecerat	set			1 761,04
	1	Muncitor	h-om	20,700000	84,97	1 758,88
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fără stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,006000	360,00	2,16
		<i>Total</i>	lei			1 761,039
7	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri: IP panel cu difuzor, microfon, buton de apel, indicator LED, suport pentru instalare în construcții din beton cu prindere cu șuruburi/dibluri antivandal	buc			289,10
	1	Muncitor	h-om	3,380000	84,97	287,20

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,020000	95,00	1,90
		Total	lei			289,099
8	10-08-003-03	Sursa de alimentare de rezerva	buc			443,90
						424,85
	1	Muncitor	h-om	5,000000	84,97	424,85
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,001600	425,00	0,68
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300000	31,00	9,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,016000	360,00	5,76
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,130000	25,50	3,32
		Total	lei			443,905
9	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			1 446,50
						1 427,50
	1	Muncitor	h-om	16,800000	84,97	1 427,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,200000	95,00	19,00
		Total	lei			1 446,496
10	pret ofertant	Bara de contact, pentru 10 contacte, 2.5mm2, cu izolatoare	buc			150,00
						0,00
	1-10	Bara de contact, pentru 10 contacte, 2.5mm2, cu izolatoare	buc	1,000000	150,00	150,00
		Total	lei			150,000
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 775,83
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,800000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002100	25 750,00	54,08
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200000	46,80	9,36
	5009030	Flanse	10 buc	1,000000	360,00	360,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700000	26,50	177,55
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,800000	16,00	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110000	350,00	38,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840000	16,50	79,86
		Total	lei			2 775,831
12	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m.l.			6,75
						0,00
	1-12	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m.l.	1,000000	6,75	6,75
		Total	lei			6,750
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			665,25
						572,70
	1	Muncitor	h-om	6,740000	84,97	572,70
	1019852	Vopsea	kg	0,020000	34,87	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310000	165,00	51,15
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800000	9,80	7,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050000	120,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020000	50,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,160000	95,00	15,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020000	350,00	7,00
		Total	lei			665,245
14	pret furnizor	Cablu cu conductoare din cupru 2x2x4, 24 AWG, Cat.6, cu ecran - FTP Cat6 - 4pairs	m.l.			14,00

1	2	3	4	5	6	7
		24AWG				0,00
	1-14	Cablu cu conductoare din cupru 2x2x4, 24 AWG, Cat.6, cu ecran - FTP Cat6 - 4pairs 24AWG	m.l.	1,000000	14,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			14,000
15	pret furnizor	Cablu de alimentare din cupru cu 3 conductori, cu sectiunea min.=1.0mm2, de tip FRHF (conform GOCT 31565-2012)	m.l.			12,00 0,00
	1-15	Cablu de alimentare din cupru cu 3 conductori, cu sectiunea min.=1.0mm2, de tip FRHF (conform GOCT 31565-2012)	m.l.	1,000000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			12,000
		<b>3. Utilaj</b>				
16	pret ofertant	Terminalul principal (Consola operatorului) inclusiv: mikrofon, difuzor, ecran de afisare a informatiilor si sursa de alimentare (de tip DS-KM8301, Hikvision)	buc			14 790,00 0,00
	1-16	Terminalul principal (Consola operatorului) inclusiv: mikrofon, difuzor, ecran de afisare a informatiilor si sursa de alimentare (de tip DS-KM8301, Hikvision)	buc	1,000000	14 790,00	14 790,00
		<i>Total</i>	lei			14 790,000
17	pret ofertant	Panoul de apel pentru detinuti, antivandal din otel inoxidabil IK10, cu shuruburi speciale de tip TORX, inclusiv: mikrofon, difuzor, si buton de apel (de tip DS-PEA1-N1, Hikvision)	buc			3 200,00 0,00
	1-17	Panoul de apel pentru detinuti, antivandal din otel inoxidabil IK10, cu shuruburi speciale de tip TORX, inclusiv: mikrofon, difuzor, si buton de apel (de tip DS-PEA1-N1, Hikvision)	buc	1,000000	3 200,00	3 200,00
		<i>Total</i>	lei			3 200,000
18	pret ofertant	Sursa de alimentare de rezerva 12VDC, 10A, 120W, ?n panou din metal	buc			3 890,00 0,00
	1-18	Sursa de alimentare de rezerva 12VDC, 10A, 120W, ?n panou din metal	buc	1,000000	3 890,00	3 890,00
		<i>Total</i>	lei			3 890,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**FPC "Stayer" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.